

Wiadomości

Czwartek, 21 września 2017

Ogłoszenie o powstaniu i naborze do Klastra Energii WZE Ochoćnica

Wójt Gminy Ochoćnica Dolna P. Stanisław Jurkowski mając na uwadze dalszy rozwój fotowoltaiki i innych OZE, jak również ochronę środowiska **zachęca wszystkich mieszkańców, przedsiębiorców i instytucje z terenu Gminy Ochoćnica Dolna do składania deklaracji przystąpienia do Klastra Energii Wirtualna Zielona Elektrownia Ochoćnica.**

Deklaracje dotyczące przystąpienia można podpisywać w Urzędzie Gminy Ochoćnica Dolna, 34-452 Ochoćnica Dolna, os. Dłubacze 160, pok. 102 i 101 do dnia **28.09.2017 r.**

Deklaracje są niezbędne do podpisania Porozumienia o ustanowieniu Klastra Energii Wirtualna Zielona Elektrownia Ochoćnica, które planowane jest na dzień 28.09.2017 r.

Deklaracje Partnerskie mogą składać zarówno osoby jak i podmioty prawne posiadające już w swoich obiektach odnawialne źródła energii (OZE) oraz planujące takie instalacje w przyszłości.

W przypadku braku możliwości podpisania deklaracji w/w terminie możliwe będzie również jej podpisanie w terminie późniejszym.

Klaster Energii Wirtualna Zielona Elektrownia Ochoćnica, będzie działał w oparciu o zasadę, że głównym partnerem, a zarazem Koordynatorem Klastra będzie Gmina Ochoćnica Dolna, zaś pozostałymi partnerami będą mieszkańcy Gminy, przedsiębiorcy i inne osoby lub podmioty prawne posiadające na terenie naszej Gminy instalacje OZE.

Klaster energii jest inicjatywą o zasięgu terytorialnym, a zatem podstawowe cele klastra oparte są o potrzeby lokalne oraz rozwój miejscowych inicjatyw. Realizacja celów klastra wpisuje się także w materializację szerszych celów na poziomie regionalnym i krajowym, co przekłada się na następujące obszary funkcjonalności:

- Zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego,
- Poprawa jakości zasilania,
- Wzrost ilości źródeł OZE w KSE,
- Budowa niskoemisyjnego transportu publicznego,
- Promocja rejonu jako „zielonej wyspy energetycznej w sercu Gorców”,
- Aktywizacja i rozwój społeczeństwa obywatelskiego,

Racjonalizacja wykorzystania zasobów lokalnych,
Wzrost atrakcyjności terenów inwestycyjnych,
Termiczne przekształcanie odpadów,
Rozwój innowacyjności,
Bilans energetyczny rejonu,
Tworzenie nowych miejsc pracy.

Powyższe cele i założenia są elementem strategii rozwoju klastra składanej w Departamencie Energii Odnawialnej w Ministerstwie Energii. Spełnienie wymagań formalnych konkursu oraz pozytywna ocena wniosku pozwala uzyskać certyfikat Ministerstwa Energii, dający możliwość realizacji w ramach klastra energii priorytetowych działań Gminy Ochotnica.

Zadaniami, które Gmina Ochotnica zamierza zrealizować w ramach klastra są m.in.:

opracowanie studium wykonalności, organizacja Klastra i objęcie systemem wszystkich instalacji OZE na terenie gminy,
uzyskanie koncesji URE,
dalsza rozbudowa instalacji fotowoltaicznych,
budowa 2 stacji ładowania pojazdów elektrycznych,
zakup 2 pojazdów elektrycznych (busów) i organizacja bezpłatnego elektrycznego transportu na terenie gminy,
budowa m.in.: biogazowni, brykietni, zasobników energii,
wymiana linii oświetleniowych i lamp oświetlenia ulicznego,
wykonanie 4 stanowisk ładowania telefonów komórkowych (przy wieżach widokowych),
odtworzenie starej siłowni wodnej,
monitoring jakości powietrza,
instalacja pilotażowych systemów ogrzewania opartych na energii elektrycznej czy pompach ciepła,
działania w zakresie obniżenia opłat za energię elektryczną oraz działania polegające na bilansowaniu, monitorowaniu i racjonalnym, efektywnym wykorzystaniu produkowanej energii elektrycznej.